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Për më tepër informacion, vizitoni www.kultura.gov.al  Kalendari i DRKK Berat  

Kalendari i DRKK Shkodër  

Kalendari i DRKK Gjirokastër  

Kalendari i DRKK Durrës  

Kalendari i DRKK Vlorë  
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 Data 

 

 

DRKK 

 

Aktiviteti 

 

Vendi i organizimit 

  5.06.2014 Berat  
Me rastin e Ditës Botërore të Mjedisit përpara 

ambjenteve të Bashkisë-Berat dote  krijohet një 

lulishte 

Berat 

  13,14,15 

        06.2014 

Berat 
Zhvillim i panairit shëtitës në qytetin e Beratit Berat 

  8.07.2014 Berat 
Organizimi i një sëre aktivitetesh, në kuadër të 

ditës së përfshirjes Beratit në listen e Trashëgimisë 

Botërore 

Berat  

  19-24.08.2014 Berat 
Pelegrinazh në malin e shenjtë të Tomorrit nga 

besimtarë bektashinj dhe jo vetëm 

Kulmak 

  21-24       

       08.2014                                              

Berat 
Promovimi i qytetit Beratit,vlerave kulturore dhe 

njerëzore që mbart, me organizimin e aktivitete 

artistike dhe panaire në Festivalin Muli-kulturor 

Berat 

 Gusht 2014  Berat 
Edicioni i dytë i Festivalit Ndërkombëtar të 

Muzikës Korale. Marrin pjesë grupe nga: Izraeli,  

Greqia, Kroacia, Shqipëria  

Berat 

 Shtator 2014 Berat 
Festivali i Verërave dhe Vreshtarisë Berat 
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  Shtator 2014 Berat 
“Festa e Fikut”, panair ku ekspozohen prodhimet e 

zones,marrin pjesë grupe popullore muzikore 

Rroshnik 

  27.09.2014 Berat 
Dita Botërore e Turizmit Berat 

  29.04.2014  Berat 
Dita Kombëtare e Trashëgimisë, njohja e vlerave 

dhe rëndësia e Trashëgimisë Kulturore Shqipëtare 

Berat 

 30.09.2014 Berat 
“Festa e Verës”, oragnizimi I festës me muzikë 

popullore dhe ushqime të ndryshme 

Ura Vajgurore,   Berat 

 Tetor 2014 Berat 
Panairi prodhimeve Bio, ku marrin pjesë biznese 

prodhimi dhe agrobiznese të cilat reklamojnë 

produktet e tyre 

Berat 
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DRKK 

 

Aktiviteti 

 

Vendi i organizimit 

  6.06.2014 Shkodër 
Ekspozitë - Organizuar nga Ambasada Italiane Shkodër 

   
 

Shkodër 
Promovim libri dhe çelje Ekspozite fotografie të 

fotografit Maximilian Lambert "Shkodra 1912-

1917"  

Shkodër 

 13-15.06.2014  Shkodër 
Festivali i Muzikës Moderne Shkodër 

  20-22.06.2014 Shkodër 
Festivali i 52-të Mbarëkombëtar i Këngës për 

Fëmijë 

Shkodër 

   Shkodër 
Aktivitet me rastin 100-vjetorit të Luftës së Parë 

botërore. Ekspozitë fotografie me titull: “Çudia e 

Luftës së Parë Botërore në Shkodër - qyteti 

ndërtohej kur bota shkatërrohej” 

Shkodër 

  21.06.2014 Shkodër 
Dita botërore e muzikës Shkodër 

 21.06.2014  Shkodër 
Dita e Liqenit, aktivitete promovuese Shirok, Shkodër 

 10.07.2014 Shkodër 
Vox Baroque Koncert Holli i Teatrit “Migjeni” 

  22-24.07.2014 Shkodër 
International Jazz Festival Shkodër 
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  13.09.2014 Shkodër 
Aktivitet sportiv  3-garësh “Triathlone Labeat”   Shkodër 

  27.09.2014  Shkodër 
Aktivitete në kuadër të ditës botërore të turizmit Shkodër 

 29.09.2014 Shkodër 
Koncert “Dita e trashëgimisë kulturore” “Muzeu Historik” 

 3, 10, 17, 24, 31   

       10.2014 

Shkodër 
Festivali letrar i Shkodrës , ora 18:00 Biblioteka publike  “Marin 

Barleti” 

  Tetor 2014  Shkodër 
Premierë - vjeshtë Teatri “Migjeni” 

 19.10.2014 Shkodër 
“Dita e lumturimit te Nënë Terezës” Teatri “Migjeni” 

  Tetor 2014 Shkodër 
Kampionati i vrapimit në natyrë me shkollat 9-

vjeçare, 

Shkodër 

  11.11.2014  Shkodër 
Ekspozite libri me temë nga lufta e parë botërore Shkodër 

  23-30.11.2014 Shkodër 
“Java e flamurit”, aktivitete me rastin e festave të 

nëntorit 

Shkodër 

  Nëntor 2014 Shkodër 
Konkurs i fjalës artistike Shkodër 

 28.11.2014 Shkodër 
Ekspozitë, "Salloni i vjeshtës” “Galeria e Arteve” 

   Shkodër 
70- vjetori i çlirimit të Atdheut, ekspozitë pikture 

me tematikë nga Lufta 

Shkodër 
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 29.11.2014 Shkodër 
Ekspozitë pikture me tematikë nga Lufta Nacional-

Çlirimtare, pinakotekë 

Shkodër 

  27.12.2014  Shkodër 
Koncerti “Ndërmendje”, nga orkestra filarmonike 

e teatrit “Migjeni” 

Shkodër 

 28.12.2014 Shkodër 
Dita e poezisë për fëmijë Shkodër 

 30.12.2014 

 

Shkodër 
Mbrëmje tradicionale e Vitit të Ri Shkodër 

  31.12.2014  Shkodër 
Aktivitete me rastin e festave te fundvitit Në sheshet e qytetit Shkodër 
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DRKK 

 

Aktiviteti 

 

Vendi i organizimit 

  30.05.2014 Gjirokastër  
“Festivali i Këngës për fëmijë”, Edicioni 45-të Teatri “ Zihni Sako” 

  31.05.2014 Gjirokastër 
“Dita e Turizmit në Antigone”, Parku Arkeologji 

Antigone-Adrianopol dhe Sektori i Edukimit 

nëpërmjet Kulturës” 

Komuna Antigone 

  31.05.2014 Gjirokastër 
Ekspozita e 11 “Piktorëve të vegjël” Gjirokastër 

  31.05.2014                                              Gjirokastër 
“ Festivali i Riteve Pagane” si dhe këngë e valle të 

Folkut Tradicional 

Gjirokastër 

  Qershor 2014 Gjirokastër 
Koncert recital e pianistes Mimoza CAbeli Gjirokastër 

  1.06.2014  Gjirokastër 
Spektakli i fëmijëve për “1Qershorin”, aktivitete 

me kampet verore të organizuar nga Qendra 

Kulturore e Fëmijëve “Fato Berberi”, Gjirokastër. 

Gjirokastër 

 16.06.2014 Gjirokastër 
“ Miqtë e rinj të Antigonesë” si dhe promovimi 

librit “ Ura e Margaritës” 

 

   Gjirokastër 
“Ekspozita e duarve të vogla”   Gjirokastër 

   Gjirokastër 
Trupa  artistike e Teatrit “Zihni Sako”, sjell 

premierën e re “ Emigranti” 

Teatrit “Zihni Sako” 
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  15.07.2014  Gjirokastër 
Festa lokale e pranimit të Gjirokastrës në Unesco 

dhe festa e Birrës Kaon   

Gjirokastër 

 18.09.2014 Gjirokastër 
Festa e Çlirimit të Qytetit   Gjirokastër 

  Gjirokastër 
Panairi i Artizanatiti dhe Trashëgimisë, në ditët e 

Trashëgimisë Kulturore 

Gjirokastër 
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 Data 

 

 

DRKK 

 

Aktiviteti 

 

Vendi i organizimit 

  Maj - Qershor  

             2014 

Durrës  
"Koncert premierë i këgës popullore të re 

Elbasanase" 

 

  3-4.06.2014 Durrës  
"Festa e Shijonit" Komuna Bradashesh, 

Elbasan 

  14.06.2014 Durrës  
" Festa Miqtë e Malit" Komuna Gjinar, Elbasan 

  15.06.2014  Durrës  
"Festa e Dorëzit" Komuna Librazhd Qendër 

   Durrës  
“Summer Fest”, Koncert festiv me pjesemarrjen e 

emrave dhe grupeve me te njohur ne tregun 

muzikor shqiptar 

Durrës 

  Korrik 2014 Durrës  
Festivali Nderkombetar i Teatrit Amfiteatër 

  Gusht 2014 Durrës  
International Summer Film Festival Durrës 

   Durrës  
Festat e Detit, Mikpritjes dhe Ullirit Durrës 

  Durrës 
Festivali Ndërkombëtar i Muzikës së Dhomës Durrës 
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   Durrës  
Maratona e Këngës Popullore Qytetare Durrës 

  Durrës  
Kampionati Mbarëkombëtar i Futbollit Durrës 

 10.07.2014 Durrës  
"Çlirimi i Qytetit Gramsh”  

  10.07.2014  Durrës  
Aktivitet artistik  i Bandes "Aferdita"  

  25.07.2014 Durrës  
"Festa e Shën Marenës" "Fushë - Qorëz" në 

rrafshnaltën e malit Bukanik 

 2.08.2014 Durrës  
"Festa e Shënlliut" Shën Ilia ne Komunën 

Zavalinë 

  6.08.2014 Durrës  
"Peligrinazh në Teqen e Shëmbërdhenjit" Komunën Skënderbegas, 

Gramsh 

 10.08.2014 Durrës  
"Festa e Shebenikut" Komuna Hotolisht, 

Librazhd. 

  18.08.2014 Durrës  
"Festa e Krijimit të Batalionit Vërçë -Sulovë" Gramsh 

 21.08.2014 Durrës  
Festa e Emigrantëve Komunën Papër, Elbasan 
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 16.08.2014 Durrës  
"Festa e Komunës Shushicë" Elbasan 

  23.08.2014 Durrës  
"Festa e Tyrbes së Baba Azemit" Grabovë e Poshtme, 

Komuna Lenie, Gramsh 

 28.08.2014 Durrës  
"Festa e Shën Marisë" Komuna Tregan, Elbasan 

 31.08.2014 Durrës  
"Festa e Tyrbes së Komjanit", Komuna Lenie, Gramsh 

   Durrës  
Drejt Teatrit  

 1.09.2014 Durrës  
"Festa e Baba Neskës" Zamsh, Komuna Kodovjat, 

Rrethi Gramsh 

 21.09.2014 Durrës  
"Festa e Kostandinit" Komunën Gjinar, Elbasan 

  24-25.09.2014 Durrës  
"Festivali Fest Folk"- Vallja Dyshe nëpër breza Librazhd 

 Shtator 2014 Durrës  
Koncert i Ansamblit "Isuf Myzyri"  

 Tetor 2014 Durrës 
"Festivali Ndërkombëtar i Tetarove"  

  Tetor 2014  Durrës 
"Koncerti  Poetik" Prrenjas 
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  Qershor –

Shtator 2014 

Durrës  
Ceremoni të ndryshme përkujtimore të vitit jubilar 

të 70 - vjetorit të Çlirimit të Shqipërisë. 

 

  Tetor 2014 Durrës  
Premierë për pjesëmarrjen në Festivalin 

Ndërkombëtar "Skampa 2014" 

Elbasan 
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Aktiviteti 
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  Qershor 2014 

 

 Vlorë 
Koncerte te Ansamblit "Aulona” Vlorë 

    Vlorë 
Koloni e piktoreve në objektet e trashëgimis 

kulturore 

Bashkia Orikum, Himarë, 

Llogora, Lumin e Vlorës, 

Itali(Kalabri), Kosovë, 

Maqedoni 

  21.06.2014  Vlorë 
Ekspozite me video-instalacion nga piktori Ronald 

Runaj 

Salla e Galerisë së Arteve 

Pamore  

  12.08.2014   Vlorë 
Koncert me rastin e ditës të rinisë  

  Gusht 2014  Vlorë 
Ekspozitë e artisteve figurative  Vlorë 

Ekspozitë e piktorit Artan Shabani (Promenade)  

Galeria e Arteve, Vlorë 

  Gusht 2014  Vlorë 
Show veror i parodistëve të estradës të Vlorës si 

dhe grupe moderne dhe Rock etj 

Pedonale, Skel, Akademia e 

Marinës 

    Vlorë 
Ekspozite e piktorit Petraq Stefani Teatri “Petro Marko” 

  Gusht 2014  Vlorë 
Festa e Shën Marisë Manastiri i Zvërnecit 
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 Gusht 2014  Vlorë 
Koncerte të grupeve polifonik Vranisht - Dukatë 

 


